Report and Accounts

29 November 2012

WEDNESDAY



A26 22/05/2013 COMPANIES HOUSE

# WY (ROOKERY HALL) LIMITED Report and accounts Contents

|                              | Page |
|------------------------------|------|
| Company information          | 1    |
| Directors' report            | 2    |
| Independent auditor's report | 5    |
| Profit and loss account      | 6    |
| Balance sheet                | 7    |
| Notes to the accounts        | 8    |

# WY (ROOKERY HALL) LIMITED Company Information

#### **Directors**

K Arkley P Fullerton J Hands

#### Secretary

Jordans Company Secretaries Limited

#### **Auditor**

PKF (UK) LLP Farringdon Place 20 Farringdon Road London EC1M 3AP

#### Registered office

The Old Library The Drive Sevenoaks Kent TN13 3AB

Registered number 3819475

Registered number:

3819475

**Directors' Report** 

The directors present their report and accounts for the period ended 29 November 2012

#### Principal activities

The company's principal activity during the period continued to be that of the ownership and operation of the Rookery Hall Hotel

#### **Business review**

The hotel has continued to operate successfully within the upmarket country house hotel business and has maintained the assets of the business through a programme of improvements to services and facilities

The hotel has continued to feel the benefit of the development of the property including the addition of 24 bedrooms, spa facilities and a brasserie

#### Results

The hotel turnover has increased compared to the previous year by 5 4% to £5 19m. The operating loss has decreased compared to the previous year to £0 044m. EBITDA for the year was £0 583m compared to £0 496m for 2011.

The hotel is still well positioned for growth as the market recovers, driven by investment that will deliver increases in sales and EBITDA. The ongoing improvement in brand perception together with the continued drive towards excellence in service provision will also contribute to future growth.

#### Expansion for the future

We are maintaining our investment in constantly upgrading and improving our existing bedroom stock

#### Operating risks

The directors consider the following to be principal risks and uncertainties facing the group

- · economic recession.
- changes to government regulations including legislation on employees, environmental and health and safety,
- · natural disasters

The directors take a regular review of the company's exposure to these risks

#### **Environment**

The hotel operates in a beautiful location and it is in our best interests to minimise the impact upon the environment, particularly by energy saving initiatives within the hotel

#### Personnel

We clearly understand that our employees are the most valuable asset in the company. We continue to invest in training and skills development programmes. We intend to continue our philosophy and invest in our staff. The company places considerable value on the involvement of its employees and has continued to keep them informed on matters affecting them. Employees are consulted regularly on a wide range of matters affecting their current and future interests.

Registered number:

3819475

**Directors' Report** 

#### Financial instruments

The company is exposed to the usual credit risk and cash flow movement involved with selling on credit and manages this through the company credit policy. The policy is to finance working capital through retained earnings and finance fixed assets through long term borrowings on fixed rates. The company and the group of which it is part have borrowings in sterling on fixed and floating rates with an interest rate swap in place, the profile of which is reviewed on a regular basis. The counterparty to the majority of the group's financial instruments is its bankers, the company is exposed to minimal credit and liquidity risks in respect of these instruments.

The directors do not consider any other risks attaching to the use of financial instruments to be material to an assessment of the company's financial position or result

#### Review of business and future developments

The results for the period and financial position of the company are as shown in the annexed financial statements. The directors are optimistic as to the future success of the company

#### **Dividends**

No dividends were paid during the period ended 29 November 2012 (2011 £Nil)

#### Directors

The following persons served as directors during the period

K Arkley

P Fullerton

J Hands

**Directors' Report** 

#### Provision of information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this directors' report is approved has confirmed that

- so far as that director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware, and
- that director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any information needed by the Company's auditor in connection with preparing their report and to establish that the Company's auditor is aware of that information

This report was approved by the board on  $29{\rm April}~2013$ 

J Hands Director

| Turnover                                    |       | 5,193,787   | 4,927,596   |
| Cost of sales                               |       | (1,170,704) | (1,149,151) |
| Gross profit                                |       | 4,023,083   | 3,778,445   |
| Administrative expenses                     |       | (4,067,174) | (3,969,573) |
| Operating loss                              | 2     | (44,091)    | (191,128)   |
| Interest payable and similar charges        | 4     | (527,064)   | (532,561)   |
| Loss on ordinary activities before taxation |       | (571,155)   | (723,689)   |
| Tax on loss on ordinary activities          | 5     | -           | -           |
| Loss for the period                         | 11    | (571,155)   | (723,689)   |

#### Continuing operations

All results are derived from continuing operations

#### Statement of total recognised gains and losses

The company has no recognised gains or losses other than the loss for the above two periods

### WY (ROOKERY HALL) LIMITED Balance Sheet as at 29 November 2012

|                               | Notes |              | 2012<br>£    |              | 2011<br>£    |
|-------------------------------|-------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Fixed assets                  |       |              | _            |              |              |
| Tangible assets               | 6     |              | 12,279,346   |              | 12,734,646   |
| Current assets                |       |              |              |              |              |
| Stocks                        | 7     | 45,193       |              | 40,730       |              |
| Debtors                       | 8     | 189,677      |              | 230,654      |              |
| Cash at bank and in hand      |       | 343,242      |              | 162,948      |              |
|                               |       | 578,112      | •            | 434,332      | •            |
| Creditors: amounts falling du | e     |              |              |              |              |
| within one year               | 9     | (12,431,091) |              | (12,171,456) |              |
| Net current liabilities       |       |              | (11,852,979) |              | (11,737,124) |
| Total assets less current     |       |              | 400.007      |              |              |
| liabilities                   |       |              | 426,367      |              | 997,522      |
| Net assets                    |       |              | 426,367      |              | 997,522      |
| Capital and reserves          |       |              |              |              |              |
| Called up share capital       | 10    |              | 4,149,163    |              | 4,149,163    |
| Profit and loss account       | 11    |              | (3,722,796)  |              | (3,151,641)  |
| Shareholders' funds           | 12    |              | 426,367      |              | 997,522      |

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on **Z**/April 2013

J Hands Director

#### **Notes to the Accounts**

#### for the period from 25 November 2011 to 29 November 2012

#### 1 Accounting policies

The principal accounting policies are summarised below. They have all been applied consistently throughout the period and preceding period.

#### Basis of accounting

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, and in accordance with applicable United Kingdom accounting standards

#### Basis of preparation going concern

The Company reports net current liabilities and losses for the period. The parent company has indicated that it will continue to provide financial support as necessary for the foreseeable future to ensure the Company can meet all liabilities as they fall due. On this basis the directors are satisfied that it is appropriate to prepare these accounts on a going concern basis.

#### Turnover

Turnover represents amounts receivable for accommodation, food and beverage sales and ancillary hotel services provided in the normal course of business, net of trade discounts, VAT and other sales related taxes. Turnover is recognised at the point at which goods and services are delivered to the customer. Deposits which have been received at the balance sheet date for which services have not yet been provided are shown as payments in advance within creditors.

#### Depreciation

Depreciation is provided on all tangible fixed assets, other than freehold land, at rates calculated to write off the cost less estimated residual value, of each asset evenly over its expected useful life, as follows

Freehold buildings core 50 years
Freehold buildings surface finishes and services 20 years
Fixtures and fittings 4 to 25 years

#### Stocks

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items

#### Cash flow statement

Under the provisions of FRS 1 (Revised) Cash Flow Statements, the Company has not prepared a cash flow statement because its parent company, Hand Picked Hotels Limited, prepares consolidated accounts. The cash flows of the Company are included in the consolidated cash flow statement.

#### Taxation

Corporation tax payable is provided on taxable profits at the current rate

Deferred tax is provided in full on timing differences which result in an obligation at the balance sheet date to pay more tax, or a right to pay less tax at a future date, at rates expected to apply when they crystallise based on current tax rates and law Timing differences arise from the inclusion of items of income and expenditure in tax computations in periods different from those in which they are included in the financial statements. Deferred tax assets are recognised to the extent that it is regarded as more likely than not that they will be recovered. Deferred tax balances are not discounted.

#### **Notes to the Accounts**

#### for the period from 25 November 2011 to 29 November 2012

#### 1 Accounting policies (continued)

#### Related party transactions

The company has taken advantage of the exemptions in FRS 8 in connection with the disclosure of transactions with other wholly owned group undertakings

#### Leasing

Rentals paid under operating leases are charged to income on a straight line basis over the lease term

#### **Pensions**

The company operates a defined contribution pension scheme Contributions are charged to the profit and loss account as they become payable in accordance with the rules of the scheme

| 2 | Operating loss   | 2012<br>£                      | 2011<br>£                      |
|---|--|--------------------------------|--------------------------------|
|   | This is stated after charging  | -                              | _                              |
|   | Depreciation of owned fixed assets Operating lease rentals - plant and machinery Auditor's remuneration for audit services | 627,222<br>1,105<br>3,445      | 687,059<br>1,029<br>3,380      |
| 3 | Staff costs  | 2012<br>£                      | 2011<br>£                      |
|   | Wages and salaries Social security costs Other pension costs   | 1,860,835<br>115,718<br>21,335 | 1,799,821<br>134,884<br>16,602 |
|   |  | 1,997,888                      | 1,951,307                      |
|   | Agency staff   | 20,987                         | 16,384                         |
|   |  | 2,018,875                      | 1,967,691                      |

None of the directors received any remuneration for the period (2011 £nil)

| Average number of employees during the year | 2012<br>Number | 2011<br>Number |
|---|----------------|----------------|
| Hotel operations                            | 92             | 84             |
| Administration                              | 7              | 7              |
|   | 99             | 91             |

#### **Notes to the Accounts**

#### for the period from 25 November 2011 to 29 November 2012

| 4 | Interest payable and similar charges | 2012<br>£ | 2011<br>£ |
|---|--------------------------------------|-----------|-----------|
|   | Group interest payable               | 527,064   | 532,561   |
| 5 | Taxation                             | 2012<br>£ | 2011<br>£ |
|   | Analysis of charge in period         |           |           |
|   | Current tax                          | •         | -         |
|   | Deferred tax                         | -         | -         |
|   | Tax on profit on ordinary activities |           |           |
|   | rax on profit on ordinary activities |           |           |

#### Factors affecting tax charge for period

The differences between the tax assessed for the period and the standard rate of corporation tax are explained as follows

|  | 2012<br>£ | 2011<br>£ |
|--|-----------|-----------|
| Loss on ordinary activities before tax                           | (571,155) | (723,689) |
| Standard rate of corporation tax in the UK                       | 24 7%     | 26 7%     |
| Profit on ordinary activities multiplied by the standard rate of | £         | £         |
| corporation tax  | (141,072) | (193,195) |
| Effects of   |           |           |
| Expenses not deductible for corporation tax purposes             | 954       | 15,138    |
| Depreciation in excess of capital allowances                     | 150,835   | 159,523   |
| Unutilised losses arising in the period                          | -         | 638       |
| Losses brought forward utilised in the period                    | (10,717)  | -         |
| Group relief surrendered   | -         | 17,896    |
| Current tax charge for period                                    |           | -         |

The company has unrecognised deferred tax assets of £850,000 (2011 £796,000) and £193,000 (2011 £212,000) in respect of depreciation charged in excess of capital allowances at the end of the period and trade losses carried forward available for offset against future trading profits respectively

# WY (ROOKERY HALL) LIMITED Notes to the Accounts for the period from 25 November 2011 to 29 November 2012

#### 6 Tangible fixed assets

|   | Tangible fixed assets  | Freehold<br>Land and<br>buildings<br>£ | Fixtures and fittings                               | Total<br>£  |
|---|--|--|---|---|
|   | Cost At 25 November 2011 Additions Disposals                         | 7,377,832<br>-<br>-                    | 8,774,897<br>171,922<br>(60,860)                    | 16,152,729<br>171,922<br>(60,860)                   |
|   | At 29 November 2012  | 7,377,832                              | 8,885,959   | 16,263,791  |
|   | Depreciation At 25 November 2011 Charge for the period On disposals  | 603,427<br>89,196                      | 2,814,656<br>538,026<br>(60,860)                    | 3,418,083<br>627,222<br>(60,860)                    |
|   | At 29 November 2012  | 692,623                                | 3,291,822   | 3,984,445   |
|   | Net book value At 29 November 2012                                   | 6,685,209                              | 5,594,137   | 12,279,346  |
|   | At 24 November 2011  | 6,774,405                              | 5,960,241   | 12,734,646  |
|   | Included in freehold land and buildings is freehold land depreciated | and of £1,023,0                        | 00 (2011 £1,02                                      | 3,000) which is                                     |
| • | Stocks   |  | 2012<br>£   | 2011<br>£   |
|   | Goods for resale   |  |   | L   |
|   | Goodo for foodio   |  | 45,193  | 40,730  |
|   | Debtors  |  | 45,193<br>2012<br>£                                 | _   |
|   |  |  | 2012  | 40,730<br><b>2011</b>                               |
|   | Debtors  Trade debtors Other debtors                                 |  | 2012<br>£<br>121,077<br>22,679                      | 2011<br>£<br>155,420<br>23,463                      |
|   | Debtors  Trade debtors Other debtors                                 |  | 2012<br>£<br>121,077<br>22,679<br>45,921            | 2011<br>£<br>155,420<br>23,463<br>51,771            |
|   | Debtors  Trade debtors Other debtors Prepayments and accrued income  |  | 2012<br>£<br>121,077<br>22,679<br>45,921<br>189,677 | 2011<br>£<br>155,420<br>23,463<br>51,771<br>230,654 |

#### **Notes to the Accounts**

#### for the period from 25 November 2011 to 29 November 2012

| 10 | Share capital                      | 2012<br>Number  | 2011<br>Number | 2012<br>£                             | 2011<br>£   |
|----|------------------------------------|-----------------|----------------|---------------------------------------|-------------|
|    | Allotted, called up and fully paid |                 |                |                                       |             |
|    | Ordinary shares of £1 each         | 4,149,163       | 4,149,163      | 4,149,163                             | 4,149,163   |
| 11 | Profit and loss account            |                 |                | 2012                                  | 2011        |
|    |                                    |                 |                | £                                     | £           |
|    | At 25 November                     |                 |                | (3,151,641)                           | (2,427,952) |
|    | Loss for the period                |                 |                | (571,155)                             | (723,689)   |
|    | At 29 November                     |                 |                | (3,722,796)                           | (3,151,641) |
|    |                                    |                 |                |                                       |             |
| 12 | Reconciliation of movement in sh   | areholders' fur | nds            | 2012                                  | 2011        |
|    |                                    |                 |                | £                                     | £           |
|    | At 25 November                     |                 |                | 997,522                               | 1,721,211   |
|    | Loss for the period                |                 |                | (571,155)                             | (723,689)   |
|    | At 29 November                     |                 |                | 426,367                               | 997,522     |
|    |                                    |                 |                | · · · · · · · · · · · · · · · · · · · |             |

#### 13 Operating leases

At the year end the company had annual commitments under non-cancellable operating leases as set out below

|                               | 2012  | 2011  |
|-------------------------------|-------|-------|
|                               | £     | £     |
| Operating leases which expire |       |       |
| within one year               | -     | 1,029 |
| within two to five years      | 1,105 |       |
|                               | 1,105 | 1,029 |

#### 14 Contingent liabilities

The company has granted fixed and floating charges over its assets in respect of group borrowing facilities. The amount owed by the Hand Picked Hotels Limited group as at 29 November 2012 was £79,519,000 (2011 £97,111,500)

#### 15 Ultimate parent company and controlling party

The company's ultimate parent company is Alscot Sarl, a company incorporated in Luxembourg The company's immediate parent undertaking is Hand Picked Hotels Limited. The largest and smallest group, in whose financial statements the results of the company will be consolidated is Hand Picked Hotels Limited. The consolidated accounts of Hand Picked Hotels Limited will be available to the public and will be obtainable in due course from the Registrar of Companies, Companies House, Crown Way, Cardiff

The controlling party is Mr G Hands